Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

REQUERIMENTO Nº: _______/2022/GABV/MC.

Considerando a resposta do requerimento nº 83/2021 e
em virtude desta vereadora não ter localizado as atas das
reuniões e resoluções aprovadas dos Conselhos
Municipais no portal da transparência da prefeitura,
requer ao Prefeito de Anchieta, senhor Fabrício Petri,
que envie cópias das atas de reuniões e resoluções
aprovadas de todos os Conselhos Municipais, do mês de
janeiro de 2021 até a presente data, com base na Lei nº
1408, de 18 de dezembro de 2019, que dispõe sobre a
divulgação dos dados dos Conselhos Municipais na página
oficial da prefeitura, para conhecimento desta vereadora.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário,

considerando a resposta do requerimento nº 83/2021 e em virtude desta

vereadora não ter localizado as atas das reuniões e resoluções aprovadas dos

conselhos municipais no portal da transparência da prefeitura, que o Prefeito

de Anchieta, senhor Fabrício Petri, que envie cópias das atas de reuniões e

resoluções aprovadas de todos os Conselhos Municipais, do mês de janeiro de

2021 até a presente data, com base na Lei nº 1408, de 18 de dezembro de 2019,

que dispõe sobre a divulgação dos dados dos Conselhos Municipais na página

oficial da prefeitura, para conhecimento desta vereadora.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 30 de maio de 2022.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-30T16:57:17-0300